
-  - ,

:

Mgr. Martina Budinská

Jak na poskytování 
zdravotnických služeb 
ve školách a školských 
zařízeních
Velmi často jsme 
dotazováni na téma 
medikace ve školním 
prostředí, kdo ji realizuje 
a za jakých podmínek ji 
realizovat smí.

6 Bc. Karin Novotná, DiS.

Sebepoškozování-  
moderní trend doby?
V poslední době se čím 
dál častěji setkáváme 
s fenoménem 
sebepoškozování. 
Narážíme na něj 
v časopisech, v televizi, 
na internetu. Je to velké 
téma mezi mladými.

Mgr. Barbora Čeledová

Transsexualita ve školním 
prostředí
Tento text se věnuje tématu 
transsexuality v prostoru 
školy. Popisuje to, jak ji 
můžeme poznat ve školním 
prostředí, ale také jak se 
správně chovat к dítěti, které 
se cítí být příslušníkem 
opačného pohlaví nebo má 
rodiče transsexuála.

Mgr. Soňa Zamrzlová

Jak může učitel 
podpořit dítě při 
odchodu do SVP
Jako učitelka působící 
přes 20 let na základní 
škole často subjektivně 
vnímám, že „problémové 
chování“ žáků má vzrůstající 
tendenci, a to nejen co do 
počtu, ale i co do „kalibru“.

Týrané, zneužívané a zanedbávané dítě
Problematika syndromu týraného, zneužívaného 
a zanedbávaného dítěte (syndromu CAN) 
a s ním spojených otázek je v kontextu dnešní 
společnosti velmi závažnou oblastí. V rámci 
sociálněpatologických jevů patří к aktuálním tématům, 
což dokazuje mimo jiné fakt, že i v posledních letech je 
stále vysoký počet dětských obětí násilí.


